

D. CARLOS MINGO RODRÍGUEZ

Director Gerente del Hospital Universitario Ramón y Cajal

Formación

Licenciado en Medicina y Cirugía por la Universidad de Alcalá de Henares, Facultativo Especialista en Medicina de Familia y Comunitaria, Máster de Alta Dirección Sanitaria, Curso de Diseño y Gestión de Programas de Calidad, Curso de Modelo EFQM de excelencia, Curso de Gestión y Mejora de Procesos, curso de modelos de Planificación de la Calidad, entre otros. Amplia formación en gestión asistencial, gestión de recursos humanos y calidad de la asistencia sanitaria.

Trayectoria Profesional

- Subdirector Médico en la Gerencia de Atención Primaria del Área 3 del INSALUD de Madrid (1993-1996).
- Director Médico de Atención Primaria del Área 10 del INSALUD de Madrid, (1996-2000).
- Director Gerente de Atención Primaria del Área 10 del INSALUD de Madrid, (2000-2004).
- Subdirector Médico del Hospital Puerta de Hierro, (2004-2011).
- Director Médico del Hospital Universitario Infanta Cristina, (2012-2013).
- Director Gerente del Hospital Universitario Infanta Cristina, (2013-2023).
- Director Gerente del Hospital Universitario Ramón y Cajal, (2023-actualidad).